
 

 1 

SZP.III.240/31/11/P - odp. 1  
         Jaworzno, dnia 2011- 11- 10 
                
             Firmy ubiegające się o udzielenie zamówienia 
 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Dostawa narzędzi endoskopowych do SP ZOZ Szpitala 

Wielospecjalistycznego w Jaworznie” 

 

Zamawiający, zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych odpowiada na pytania od Wykonawców i 
dokonuje zmiany SIWZ w tym zakresie: 
  

Wykonawca 1  

Pytanie 1 

Dotyczy wzoru umowy § 3 ust. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby kaŜde zamówienie złoŜone telefonicznie zostało potwierdzone w 
formie pisemnej (fax)? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający zmienia zapis § 3 ust 1 w tym zakresie i załącza do nin. odpowiedzi 
załącznik 4 do siwz po zmianie. 

Pytanie 2 

Dotyczy wzoru umowy § 3 ust. 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłuŜenie czasu na dostawę zamówionego towaru do siedziby 
Zamawiającego do 5 dni roboczych oraz, w sytuacjach awaryjnych do 48 h w dni robocze, od dnia 
przesłania pisemnego zamówienia? 

Odpowiedź: Nie -  zamawiający nie wyraŜa zgody na wydłuŜenie czasu na dostawę i zmienia zapis w § 3 
ust 2 który otrzymuje brzmienie: Wykonawca dostarczy zamówiony towar do siedziby 
Zamawiającego, na wyznaczone miejsce składowania, do trzech dni roboczych, w godzinach 
od 7:00 do 14:00, po złoŜeniu zamówienia, a w sytuacjach awaryjnych w ciągu 48 godzin od 
dnia telefonicznego zamówienia. 

Pytanie 3 

Dotyczy wzoru umowy § 3 ust. 5 

Czy Zamawiający moŜe określić procent ewentualnego odstępstwa od umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy w tym zakresie i nie dokonuje zmiany. 

Pytanie 4 

Dotyczy wzoru umowy § 6 ust. 2 b) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 

„ zmiany stawki podatku VAT (przy czym, zmianie ulegnie wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie 
bez zmian)”. 

Odpowiedź: Nie 



 

 2 

 

Pytanie 5 

Dotyczy wzoru umowy § 7  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 

„ W razie dostarczenia towaru wadliwego, zniszczonego lub uszkodzonego, Wykonawca zobowiązany jest 
do jego wymiany w terminie 3 dni roboczych od dnia uznania reklamacji Zamawiającego za zasadną, na 
własny koszt na towar wolny od wad”. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający utrzymuje zapisy w tym zakresie i nie dokonuje zmiany. 

Pytanie 6 

Dotyczy wzoru umowy § 9 ust. 2 a)  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 0,5% na 0,1%? 

Odpowiedź: Nie 

Pytanie 7 

Dotyczy wzoru umowy § 10 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w § 10 ustępu o następującej treści: 

„W przypadku zwłoki w płatności (kaŜdorazowo wystawionej faktury) powyŜej 14 dni od momentu 
wymagalności naleŜności za dostarczony asortyment, Wykonawca ma prawo do wstrzymania realizacji 
następnych zamówień”. 

Odpowiedź: Nie 

Pytanie 8 

Dotyczy wzoru umowy § 10 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie dodatkowego ustępu o następującej treści: 

„ Wykonawca ma prawo potrącać wymagalne odsetki ustawowe z uiszczonych przez Zamawiającego 
naleŜności, jeŜeli płatność nastąpiła po terminie wskazanym w § 10 ust. 1 za dostarczony towar. 
Wykonawca poinformuje o wartości naliczonych odsetek wystawiając odpowiednią notę obciąŜeniową. 
Zamawiający zostanie wezwany do uregulowania płatności w wysokości równej skalkulowanego 
potrącenia”. 

Odpowiedź: WyraŜamy zgodę na dodatkowy zapis w § 10 tj.ust.3 o treści: „Wykonawca poinformuje 
Zamawiającego o wartości naliczonych odsetek wystawiając odpowiednią notę obciąŜeniową.” 

 

Pytanie 9 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy wobec Zamawiającego nie została 
wszczęta likwidacja? 
Odpowiedź: Nie 
 



 

 3 

 
 
Pytanie 10 

Dotyczy załącznika nr 3.1 do SIWZ – poz. 5, 15, 16 

Czy Zamawiający zgodzi się na wyłączenie w/w pozycji do osobnego pakietu? 

Odpowiedź: Nie 
 

Pytanie 11 

Dotyczy załącznika nr 3.2 do SIWZ – poz. 7, 8, 10 

Czy Zamawiający zgodzi się na wyłączenie w/w pozycji do osobnego pakietu? 

Odpowiedź: Nie 
 

Pytanie 12 

Dotyczy załącznika nr 3.2 do SIWZ – poz. 7, 8, 10 

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie wielorazowych kleszczy o średnicy 2,3mm zamiast 2,4mm? 
Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 

Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuszcza zarówno 2.3mm jak i 2.4 mm. Zamawiający dokonuje zmiany 
siwz w tym zakresie i załącza zał. 3.2 po zmianie. 

Pytanie 13 

Dotyczy załącznika nr 3.2 do SIWZ – poz. 11 

Czy Zamawiający zgodzi się na wyłączenie w/w pozycji do osobnego pakietu? 

Odpowiedź: Nie 

Pytanie 14 

Dotyczy załącznika nr 3.2 do SIWZ – poz. 11 

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie szczoteczek o średnicy włosia 5mm i długości 230cm? 

Odpowiedź: Nie, zamawiający nie wyraŜa zgody. 

Pytanie 15 

Dotyczy załącznika nr 3.5 do SIWZ – poz. 7 

Czy Zamawiający zgodzi się na wyłączenie w/w pozycji do osobnego pakietu? 

Odpowiedź: Nie 

 

 



 

 4 

  
Wykonawca 2 

1. Dotyczy § 3 ust. 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę towaru do siedziby 
Zamawiającego w terminie do 5 dni roboczych? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraŜa zgody i utrzymuje dotychczasowe zapisy siwz. 
 
2. Dotyczy § 2 ust. 4: Czy Zamawiający zamieni protokół przekazania narzędzi endoskopowych na 

dokument WZ? Do kaŜdej dostawy będzie dołączona faktura oraz dokument WZ wskazujący 
nazwę, numer katalogowy, numer lot i liczbę sztuk dostarczonego towaru, co umoŜliwi 
Zamawiającemu prawidłowe przyjęcie sprzętu na stan jego magazynu? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraŜa zgody i utrzymuje dotychczasowe zapisy siwz 
 
3. Dotyczy § 3 ust. 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na realizację zamówień awaryjnych w terminie 

do 48 godzin w dni robocze? 
Odpowiedź: Nie  
 
4. Dotyczy § 6 ust. 2f: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzanie zmian w terminie 7 dni 

roboczych? 
Odpowiedź: Nie 
 
5. Dotyczy § 7 ust. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wymianę towaru wadliwego w ciągu 3 dni 

roboczych? 
Odpowiedź: Tak, zamawiający wyraŜa zgodę i dokonuje zmiany § 7 ust. 1 umowy., w załączeniu do 
nin. odpowiedzi zamawiający zamieszcza wzór umowy po zmianie, uwzględniający dokonaną zmianę.  
 
6. Dotyczy wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę by zamówienia, które wpłyną do 

Dostawcy po godzinie 12:00 były traktowane jak przesłane następnego dnia roboczego o godzinie 
8:00 rano? Wszystkie zamówienia są realizowane niezwłocznie jednakŜe wymagają 
zorganizowania procesu logistycznego, tak by moŜna było dotrzymać terminu dostawy 
wskazanego w umowie. 

Odpowiedź: Nie 
 
7. Dotyczy wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopisanie dodatkowego paragrafu 

dotyczącego siły wyŜszej o następującej treści: 
1. W przypadku, gdy którakolwiek ze stron nie jest w stanie wywiązać się ze swych zobowiązań 

umownych w związku z okolicznościami wystąpienia "siły wyŜszej" - druga strona powinna 
być poinformowana na piśmie, w terminie do 14 dni od momentu zaistnienia tych 
okoliczności, pod rygorem rozwiązania umowy w trybie natychmiastowym 

2. Gdy okoliczności "siły wyŜszej" uniemoŜliwiają jednej ze stron umowy wywiązanie się ze 
swych zobowiązań umownych przez okres dłuŜszy niŜ 2 miesiące, strony umowy mogą 
rozwiązać umowę w całości lub w części bez odszkodowania. W takim przypadku rozwiązanie 
umowy, jej wykonanie i końcowe rozliczenie powinno być uzgodnione przez obie strony 
umowy. 

3. Pod pojęciem “siły wyŜszej“ rozumie się wydarzenia i okoliczności nadzwyczajne, 
nieprzewidywalne, niezaleŜne od dobrej woli i intencji którejkolwiek ze stron umowy, które 
będą miały miejsce po zawarciu niniejszej umowy, takie jak: wojna, zamieszki,  rewolucje, 
strajki - oficjalnie ogłoszone, trzęsienia ziemi, poŜary lub klęski Ŝywiołowe, wybuchy. 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany we wzorze umowy; w załączeniu do nin. odpowiedzi 
zamawiający zamieszcza wzór umowy po zmianie, uwzględniający dokonaną zmianę. 

 
W załączniku do niniejszej odpowiedzi Zamawiający zamieszcza załącznik 3.2 po zmianie oraz wzór umowy po 
zmianie. 

Podpisał Lekarz Naczelny – Dr n.med.Wiesław Więckowski 
Publikacja strona internetowa Zamawiającego 
Otrzymują firmy zadające pytania   


